[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 2288/2023

São Roque, 26 de outubro de 2023.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Manifesto a Vossa Excelência, primeiramente, meu agradecimento pelas informações prestadas através do Ofício Presidente Nº 659/2023 e do Parecer Jurídico Consultivo que o fundamenta.
No Ofício Vereador Nº 2167/2023 pontuei que “caso o entendimento dos Procuradores Jurídicos da Câmara Municipal não seja unânime em relação ao assunto, solicito o encaminhamento de pareceres individuais, de modo que possamos saber como cada um entende a situação em questão”.

Assim, solicito a Vossa Excelência que esclareça se o entendimento dos procuradores desta Casa de Leis é unânime (afinal, o parecer é subscrito por apenas um deles) ou se existe entendimento diverso na Câmara. Em caso positivo, solicito a exaração desse segundo parecer.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Rogério Jean da Silva

(Cabo Jean)
Vereador

Ao Excelentíssimo Senhor

RAFAEL TANZI DE ARAÚJO
DD. Prefeito Municipal da Estância Turística de São Roque – SP

1
PROTOCOLO Nº CETSR 26/10/2023 - 16:50 16388/2023